
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující smluvní strany: 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

Sídlo: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

Doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

Zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

945 

(dále jen „DP“) 

na straně jedné 

 

a 

 

ZLINER s.r.o. 

IČO: 45479534 

DIČ: CZ45479534 

Sídlo: tř. Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 

Zastoupená: Marcelem Vodičkou, jednatel společnosti 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5174 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

tuto 

 

DOHODU O NAROVÁNÍ V SOUVISLOSTI S DODÁVKOU NÁHRADNÍHO DÍLU 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. V roce 2016 závazně objednal a poté i odebral DP od Dodavatele na základě Dodavateli 

zaslané závazné objednávky 800 162053/005, materiál – výrobek - „Měch spojovací TR 15, ½ 



páru“ v počtu 2 kusů v dohodnuté ceně 45.000,- Kč bez 21% DPH, celkem tedy materiál 

v hodnotě 90.000,- Kč bez 21% DPH. 

2. Dodavatel v průběhu měsíce dubna 2019, zjistil, že na dodaný materiál objednaný DP, 

doposavad nevystavil dodavatelskou fakturu a zakázka tedy není z finančního pohledu 

uzavřená. Pohledávka Dodavatele vůči DP stále existuje a to v hodnotě 90.000,- Kč. 

 

II. Předmětné řešení dohody o narovnání 

 

1. Jelikož DP a Dodavatel mají zájem na narovnání nevyřešených pohledávek a závazků 

Dodavatele vs. DP související s dodávkou materiálu podle čl. I této dohody (dále jen 

„materiál“) přistoupili v zájmu řádného pokračování a rozvoje dalších obchodních vztahů 

k uzavření této dohody o narovnání. 

2. DP a Dodavatel se dohodli na narovnání nevyřešených pohledávek a závazků takto:  

 

a) Dodavatel poskytne DP obchodní slevu ve výši 12 % z kupní ceny materiálu 

uvedeného v čl. I odst. 1 této, tedy 10.800,- Kč bez 21% DPH, na další nákupy 

náhradních dílů, které u Dodavatele DP nakupuje s tím, že mezi stranami této Dohody 

bude dohodnuto, na které zboží bude sleva z nákupních cen bez 21% DPH poskytnuta. 

Sleva z nákupních cen bude poskytnuta na následující objednávky DP, zaslané 

Dodavateli, kde bude uvedena nabídková cena Dodavatele a zároveň uvedena výše 

poskytnuté slevy. Nebude-li takovéto dohody dosaženo, bude sleva uplatněna na první 

objednávku DP zaslanou Dodavateli. Sleva dle této Dohody o narovnání bude 

poskytnuta nejpozději do 31. 8. 2019. 

3. Strany prohlašují, že ujednáním podle čl. II odst. 2 této dohody jsou zcela a s konečnou 

platností vypořádány veškeré vzájemné pohledávky a závazky, související s dodávkou 

materiálu podle čl. I, této dohody.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a 

postupně číslovány. 

3. Tato dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním 

řádem České republiky, zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v plném 

znění. 



4. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č.1 – objednávka DP - 800 162053/005 ze dne 12. 10. 2016 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ________________             Ve Zlíně  dne __________________ 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  ………………………………………………………………. 

   Ing. Libor Turek, Ph.D.      

           výkonný ředitel společnosti 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 


